администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Большие Савки»

Кировского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2017                                                                                                                   № 19
О внесении изменений и дополнений            в постановление администрации сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 15.01.2016 № 5 «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения»
На основании статьи 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации  сельского поселения «Деревня Большие Савки» от  15.01.2016 № 5 «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

абзац первый пункта б) части 3 изложить в следующей редакции: «заказчиками (муниципальными унитарными предприятиями), имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частью 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, – со дня утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности»;

пункт а) части 4 изложить в следующей редакции:

«формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;

абзац второй пункта в) части 4 исключить;

дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Муниципальные (унитарные) предприятия:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок;»;

из пункта а) части 8 исключить слова «на обеспечение функций муниципальных органов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район»

Глава администрации                                                                           А.И. Калпинский